
 

OBEC Velká Polom 
 

 

 

 

 

 

 

 

Strategický plán rozvoje obce Velká Polom – 
aktualizace na léta 2020 - 2025 

 

 

 

 

 

Zpracovali: 

Ing. Dominik Vymětal, DrSc 

Ing. Tomáš Pražák 

Ing. Petra Chmielová 

Ing. Jaroslav Škrabal 

Institut interdisciplinárního výzkumu Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

 

 

Velká Polom 

2020



 

ÚVOD .......................................................................................................................................................................................... 3 

1. CHARAKTERISTIKA OBCE VELKÁ POLOM ......................................................................................................... 5 

2. SWOT ANALÝZA OBCE VELKÁ POLOM ................................................................................................................ 5 

3. AKČNÍ PLÁN ROZVOJE OBCE V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH DO ROKU 2025 ..................................... 6 

1.1 VIZE OBCE VELKÁ POLOM ......................................................................................................................................................... 6 
1.2 DLOUHODOBÉ CÍLE A STRATEGICKÉ OBLASTI ........................................................................................................................ 7 
1.3 PROGRAMOVÉ CÍLE ..................................................................................................................................................................... 7 
1.4 PROGRAMOVÁ OPATŘENÍ .......................................................................................................................................................... 9 
1.5 SOUHRN AKTUALIZACE AKČNÍHO PLÁNU ............................................................................................................................. 11 

4. PROJEKTOVÉ LISTY SPLNĚNÝCH NEBO ZRUŠENÝCH AKCÍ ...................................................................... 20 

5. PROJEKTOVÉ LISTY TRVAJÍCÍCH, NOVÝCH A AKTUALIZOVANÝCH AKTIVIT ................................... 25 

6. PODPORA REALIZACE STRATEGIE .................................................................................................................... 40 

6.1 PODPORA REALIZACE STRATEGIE ......................................................................................................................................... 40 
6.1.1 Způsob realizace strategie rozvoje obce.............................................................................................................. 41 
6.1.2 Monitoring realizace strategie rozvoje obce ..................................................................................................... 43 

6.2 ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ STRATEGIE ROZVOJE OBCE ............................................................................................................ 43 

POUŽITÁ LITERATURA A PODKLADY ........................................................................................................................ 44 

SEZNAM ZKRATEK ............................................................................................................................................................. 45 

SEZNAM TABULEK ............................................................................................................................................................. 47 

SEZNAM OBRÁZKŮ............................................................................................................................................................. 47 

 

 



3 

ÚVOD 

Strategický plán rozvoje obce Velká Polom představuje strategický dokument obce, jenž 
určuje její priority a směřování v období let 2015-2022. Tento dokument vznikl na vyžádání 
obce a byl zpracován na základě smlouvy o dílo mezi obcí Velká Polom a Slezskou univerzitou 
v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné.  

Strategický dokument byl vytvořen za pomocí metodiky tvorby programu rozvoje obce 
Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) ČR z roku 2014. 

Strategický plán rozvoje obce Velká Polom slouží ke: 

- střednědobému až dlouhodobému plánování rozvoje obce,  
- návrhu rozvojových projektů a čerpání dotačních prostředků v daném období, 
- zapojování občanů a podnikatelů do rozvojových aktivit obce, 
- sestavování obecního rozpočtu,  
- zajištění trvalého zvyšování kvality života v obci pro místní obyvatele. 

Obec Velká Polom pravidelně vyhodnocovala plnění svého Strategického plánu a výsledky 
vyhodnocení uveřejňovala na webu obce. Nicméně se ukázalo, že po čtyřech letech existence 
tohoto dokumentu bude vhodné provést zásadnější aktualizaci a cíle zaměřit až do roku 2025. 

Tento dokument představuje aktualizaci programu léta 2020 - 2025. Aktualizace byla 
zpracována na základě požadavku obce. Podklady pro aktualizaci dodala obec Velká Polom. 

Aktualizace prezentuje změny v kapitolách 3 až 6 původního plánu rozvoje obce. Byly 
upraveny Programové cíle a Programová opatření, zvlášť označeny již splněné akce, dodány 
akce nové. Z formálního hlediska byla do aktualizace nově vložena inovovaná souhrnná 
tabulka plánovaných akcí (tabulka 3-4)První dvě kapitoly plánu rozvoje obce se nemění. 

Aktualizace obsahuje: 

o projektové listy akcí splněných do konce roku 2019, 
o projektové listy zrušených akcí, 
o sadu projektových listů v platném členění obsahující: 

o projektové listy nových akcí navrhovaných pro rok 2020 a dále, 
o projektové listy akcí trvalého charakteru a akcí plánovaných v dalších letech. 

Metodické vedení a závěrečné zpracování aktualizace program zajišťovali pracovníci 
Institutu interdisciplinárního výzkumu Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, Slezské 
univerzity v Opavě, jmenovitě: Ing. Tomáš Pražák a Ing. Dominik Vymětal, DrSc.  

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA 

Strategický plán rozvoje obce schválilo v souladu s §84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, v platném znění, Zastupitelstvo obce Velká Polom. 

Datum schválení: 22. 6. 2020 

Číslo usnesení: ZO/1822/12/167 

Text usnesení:  Zastupitelstvo obce schválilo: 

  



4 

Aktualizaci strategického plánu rozvoje obce Velká Polom na léta 2020 – 2025. 

Pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 1  Nehlasoval: 0.  

Usnesení bylo přijato. 
  



5 

1. CHARAKTERISTIKA OBCE VELKÁ POLOM 

Charakteristika obce Velká Polom se nemění. 

2. SWOT ANALÝZA OBCE VELKÁ POLOM 

SWOT analýza obce Velká Polom se nemění, vedení obce však rozhodlo o provedení 
dotazníkové akce mezi občany. Vyhodnocení dotazníkové akce je obsahem zvláštního 
dokumentu jako přílohy aktualizace.  

  



6 

3. AKČNÍ PLÁN ROZVOJE OBCE V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH 

DO ROKU 2025 

Akční plán rozvoje obce představuje ve strategickém dokumentu stanovení vize, 
problémových oblastí, cílů a indikátorů. Provázanost jednotlivých úrovní návrhové části lze 
znázornit následujícím schématem (viz obrázek 3-1). 

Obrázek 3-1 Schematické zobrazení kroků realizace akčního plánu, 

 

1.1 Vize obce Velká Polom 

Strategická vize obce je definována zejména na základě výsledků a závěrů analytické části, 
původního plánu. Představuje soubor představ a priorit obce Velká Polom, dlouhodobý obraz 
o budoucnosti obce, jak se bude měnit a zlepšovat. 

Jako strategickou vizi si obec stanovila: 

Velká Polom je atraktivní, bezpečnou obcí, zajišťující kvalitní služby pro své občany 
ve všech věkových kategoriích, se širokou nabídkou možností pro provozování 
sportovních a volnočasových aktivit na území obce. Je obcí přirozeně rostoucí, 

aktivně podporující vzájemné soužití občanů všech generací, udržující tradice jak 
staré, tak podporující vytváření tradic nových, díky aktivitám místních spolků. Obec 
taktéž aktivně spolupracuje s podnikatelskými subjekty a vytváří příznivé podmínky 

pro podnikání v obci. 

„Velká Polom – místo pro život.“ 

Strategická vize obce se nemění. 



7 

1.2 Dlouhodobé cíle a strategické oblasti 

K plnění strategické vize si obec stanovila tři dlouhodobé strategické oblasti, které odpovídají 
výsledkům SWOT analýzy a připomínkám a podnětům shromážděným při projednání 
analytické i návrhové části původního dokumentu. Strategické oblasti obce jsou vyjádřeny 
následujícími strategickými cíli. 

Obrázek 3-2 Strategické oblasti / cíle obce Velká Polom 

STRATEGICKÉ oblasti/cíle NÁZEV 

Strategická oblast 1 (SC1) Rozvoj území a infrastruktury 

Strategická oblast 2 (SC2) Rozvoj společnosti v obci 

Strategická oblast 3 (SC3) Rozvoj ekonomických aktivit v obci 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

SC1 

Obec leží v území vcelku s kvalitními parametry životního prostředí, je však potřeba 
tento stav udržovat či ho mírně vylepšovat zvyšováním kvality technické 
infrastruktury, především v oblasti vodního a odpadového hospodářství a redukcí 
výskytu lokálních topenišť. Cílem je nejen posilovat technickou infrastrukturu, ale 
rozvíjet obec jako integrovaný celek. Jednou z dalších priorit je motivace k využívání 
obnovitelných zdrojů energie 

SC2 

Cílem je zvýšení aktivity občanů v obci pomocí spolkové činnosti, vzdělávání a zvýšení 
nabídky prostor pro sportovní a volnočasové aktivity. K rozvoji společnosti přispěje 
posílení bezpečnosti v obci a aktivní spolupráce občanů s vedením obce. Dílčím cílem 
je také posílení meziobecní spolupráce. 

SC3 

Strategický cíl zdůrazňuje využití praxe a zručnosti místních obyvatel, využívá jejich 
znalostí a dovedností. Současně podporuje rozvoj místního trhu práce a nabídky 
pracovních příležitostí. 

Strategické oblasti/cíle plánu rozvoje obce se nemění. 

 

1.3 Programové cíle 

Programové cíle stanovují, čeho chce obec Velká Polom dosáhnout realizací svého programu 
rozvoje. Časově se váží k nové platnosti dokumentu, tj. pro obec Velká Polom jsou 
formulovány na období 7 let (2019–2025). Programové cíle jsou stanoveny na základě 
definovaných problémů i potřeb občanů obce a jsou aktualizovány na základě dotazníkové 
akce mezi občany provedené na podzim roku 2019. Mají vyjadřovat žádoucí stav obce, 
kterého by mělo být dosaženo do konce platnosti tohoto dokumentu. 



8 

 Tabulka 3-1 Programové cíle obce Velká Polom 

Programové cíle 

Kód cíle Popis programového cíle 

PC. 1 Rozvoj území 

Odůvodnění 

Rozvoj jednotlivých částí území obce a realizace řady dalších rozvojových aktivit je 
ovlivňována kvalitou technické infrastruktury, optimalizací počtu parkovacích míst v obci 
a zapojením území do turistické infrastruktury Opavského Slezska. Cíle je součástí 
strategického cíle SC1 Rozvoj území a infrastruktury. 

PC. 2 Ochrana krajiny a vytváření vhodných podmínek pro bydlení 

Odůvodnění 

Životní prostředí na území obce je v základních parametrech kvalitní, ale v dílčích částech 
je ovlivněno negativními faktory, jako je blízkost ostravské aglomerace, částečně také 
provoz na novém úseku silnice I/11, na místní úrovni výskytem lokálních topenišť. Aktivity 
obce by měly vést nejen k motivaci k využívání obnovitelných zdrojů energie, ale také 
k větší motivaci občanů, aby aktivně pečovali o čistotu v obci. Cíl je součástí strategického 
cíle SC1 Rozvoj území a infrastruktury.  

PC. 3 Lidé a společnost 

Odůvodnění 

Vytváření lokální identity a sounáležitosti povede ke zvýšení aktivity občanův projektech 
obce a podpory rozvoje lidského kapitálu obce. Obec bude nadále vytvářet vhodné zázemí 
pro sportovní a volnočasové aktivity pro všechny věkové skupiny. Těmto skupinám bude 
také přizpůsobena nabídka vzdělávání a doprovodných služeb (zejména senioři a mládež). 
Cíl je součástí strategického cíle SC2 rozvoj společnosti v obci. 

PC. 4 Bezpečnost, veřejná správa a spolupráce 

Odůvodnění 

Základem úspěšného managementu území obce je vzájemná důvěra vedení obce a občanů. 
Aktivity budou i nadále směřovat k rozvoji na místní a meziobecní úrovni tak, aby 
přispívaly k udržitelnému rozvoji obce. Cíl je součástí strategického cíle SC2 Rozvoj 
společnosti v obci. 

PC. 5 Ekonomika a podnikání 

Odůvodnění 
Otázka podnikání a zaměstnávání může obci pomoci k jejímu rozvoji. Podnikání také 
podporuje rovné příležitosti na trhu práce. Cíl je součástí SC3 rozvoj ekonomických aktivit 
v obci. 

Termín splnění programových cílů 2025 

Zdroj: vlastní zpracování 

 



9 

1.4 Programová opatření 

Opatření obce jsou definována jako zásadní úkoly k naplnění stanovených programových cílů. 
Odvíjí se od programových cílů a mají střednědobý charakter, předpoklad jejich realizace je v 
celém návrhovém období tohoto dokumentu nebo ve stanoveném kratším časovém úseku. 
Jednotlivá opatření jsou naplňována rozvojovými aktivitami. Programová opatření a 
jednotlivé rozvojové aktivity shrnuje následující tabulka. 

Tabulka 3-2 Programová opatření a aktivity obce Velká polom (aktualizováno) 

  

  

PC. 1 Programový cíl: Rozvoj území 

PO 1.1 Posilování technické infrastruktury 
Aktivity 1.1.1 Vybudování kvalitního systému čištění odpadních vod včetně centrální ČOV 

 pro celou obec. 
 1.1.2 Postupné opravy místních komunikací. 
 1.1.3 Optimalizace počtu parkovacích míst v obci. 

PO 1.2 Revitalizace veřejných ploch a modernizace objektů v obci 
Aktivity 1.2.1 Pokračující revitalizace vybraných objektů. 

 1.2.2 Realizace centra obce – náves dle návrhu. 

 1.2.3 Estetizace prostor „autobusového nádraží“ na ul. 9. května u Motorestu a 

 dalších lokalit. 

 1.2.4 Podpora údržby sakrálních staveb, pomníčků a památek. 

 1.2.5 Stálá péče a modernizace sportovního areálu. 

 1.2.6 Údržba a provoz školských zařízení na patřičné úrovni, odpovídající 

 potřebám současnosti, podpora bezbariérovosti. 

 1.2.7 Obnovení větrných mlýnů jako jedné z dominant obce. 
  

PO 1.3 Zatraktivnění obce pro oblast cestovního ruchu 
Aktivity 1.3.1 Podpora projektů cestovního ruchu v turistickém regionu Opavské Slezsko. 

 1.3.2 Realizace záměru zřízení rozhledny na místě současného výškového 

 vodojemu. 

 1.3.3 Podpora realizace plánu obnovy provozu bývalé sýpky a tvrze s myšlenkou 

 využití pro společenské akce, místní muzeum. 

 1.3.4 Podpora realizace piknikových a odpočinkových míst kolem cyklostezek. 
  

PC. 2 Ochrana krajiny a vytváření vhodných podmínek pro bydlení 
  

  

PO 2.1 Podpora čistoty a zeleně v obci 
Aktivity 2.1.1 Postupné vysazování a obnova výsadby zeleně. 

 2.1.2 Podpora záměru vybudování místní kompostárny. 
 2.1.3 Vytvoření systému kontroly a průběžné likvidace černých skládek. 
 2.1.4 Zvýšení motivace občanů ke třídění odpadu. 

PO 2.2 Aktivní politika nízkoemisního vytápění 
Aktivity 2.2.1 Aktivní kontrola lokálních topenišť. 

 2.2.2 Motivace občanů k využívání nízkoemisních způsobů vytápění 
 (nízkoemisních kotlů) na tuhá nebo plynná paliva. 

PO 2.3 Podpora využívání obnovitelných zdrojů energie 
Aktivity 2.3.1 Propagace obnovitelných zdrojů energie mezi občany. 

 2.3.2 Vzdělávání a motivace občanů k šetrnému přístupu k životu a ochraně 

 přírodních hodnot. 
  

  



10 

 

PC. 3 Lidé a společnost 
PO 3.1 Podpora sportu a jiných volnočasových aktivit 

Aktivity 3.1.1 Revitalizace víceúčelového zařízení, druhá etapa. 

 3.1.2 Zastřešení multifunkčního hřiště. 
 3.1.3 Oprava tělocvičny ZŠ. 

  

PO 3.2 Podpora sounáležitosti, společenského života a tradic v obci 

Aktivity 3.2.1 Pěstování pocitu sounáležitosti, dobrých mezilidských vztahů a hrdosti na 

 svou obec. 
 3.2.2 Podpora spolkové, zájmové a sportovní činnosti, společenských akcí pro 

 všechny věkové kategorie s důrazem na seniory a mládež. 
 3.2.3 Zachování a rozvíjení tradic. 
 3.2.4 Důstojná reprezentace obce. 
 3.2.5 Aktivní podpora nadaných a talentovaných žáků/mládeže k účasti na 
 soutěžích, sportovních akcích mimo obec. 
 3.2.6 Aktivní podpora účasti spolků na přehlídkách, festivalech, soutěžích. 
 3.2.7 Digitalizace místní kroniky. 

PO 3.3 Rozvoj sociálních služeb pro seniory a zdravotně postižené občany 

Aktivity 3.3.1 Aktivní podpora služby rozvoz jídel pro seniory a zdravotně postižené 

 občany. 
 3.3.2 Sledování spokojenosti s rozvozem, službami. 

 3.3.2 Zřízení služby Senior Taxi. 

PO 3.4 Podpora vzdělávání občanů 

Aktivity 3.4.1 Dostupnost WIFI připojení. 

 3.4.2 Finanční gramotnost nejen pro seniory, aktivní boj proti „šmejdům“. 

 

PC. 4 Bezpečnost, veřejná správa a spolupráce 

PO 4.1 Posilování obecní spolupráce v oblasti bezpečnosti 
Aktivity 4.1.1 Spolupráce s Policií ČR, pochůzky a preventivní akce. 

 4.1.2 Vyhodnocení vlivu dostavěného obchvatu na život v obci. 
 4.1.3 Pravidelná aktualizace opatření pro případ mimořádných událostí. 
 4.1.4. Zvýšení péče o místní, účelové, polní i lesní cesty, dobrá spolupráce se 
 správci silnic I., II. a III. třídy. 
 4.1.5 Prosazování a uplatňování principu bezbariérovosti ve všech oblastech 
 života. 
 4.1.6 Propojení okolních obcí cyklotrasami a cyklostezkami, odvést cyklisty z 
 frekventovaných cest. 
 4.1.7 Aplikovat bezpečnostní prvky na komunikacích, a to na hlavních tazích směr 
 Opava – Ostrava, Dolní Lhota – Háj ve Slezsku. 

PO 4.2 Rozvoj meziobecní spolupráce 
Aktivity 4.2.1 Rozvoj spolupráce v projektu Univerzity třetího věku. 

 4.2.2 Podpora aktivní komunikace s Magistrátem města Ostravy. 
 4.2.3 Účast na akcích MAS Opava. 

PO 4.3 Management území 

Aktivity 4.3.1 Transparentní obec. 

 4.3.2 Rozvoj spolupráce mezi obcemi mikroregionu a MAS. 

 4.3.3 Využití zkušeností s metodou LEADER. 

 4.3.4 Spolupráce a participace na poradenství v oblasti projektového a 

 programového řízení. 

 4.3.5 Využití best practices při používání finančních nástrojů. 

  



11 

PC. 5 Programový cíl: Ekonomika a podnikání 
  

PO 5.1 Podpora podnikatelských příležitostí v obci 
Aktivity 5.1.1 Vytváření vhodného podnikatelského prostředí v areálu na ul. Hradská 

 zajištěním pravidelné údržby a modernizace objektů i celého areálu. 
 5.1.2 Podpora smysluplného využití všech objektů v majetku obce, vytváření 
 příznivých podmínek pro nájemce. 
 5.1.3 Propagace místních výrobků a služeb, místních umělců a řemeslníků. 
 5.1.4 Spolupráce s podnikateli. 

PO 5.2 Podpora podnikání v ekologickém zemědělství 
Aktivity 5.2.1 Propagace programů podpory eko-zemědělců, mladých zemědělců 

 a ekofarem. 

PO 5.3 Podpora pracovních míst v obci pro sociálně a zdravotně znevýhodněné  
Aktivity 5.3.1 Vytváření účelových pracovních míst. 

 5.3.2 Informovanost a poradenství pro potřebné 

PO 5.4 Podpora spolupráce mezi obcemi a přeshraniční spolupráce 
Aktivity 5.4.1 Účast na akcích Mikroregionu Matice Slezská, Euroregionu Silesia, zlepšení 

 meziobecní spolupráce a spolupráce s partnerskými obcemi. 

Zdroj: vlastní zpracování 

1.5 Souhrn aktualizace akčního plánu 

Aktualizaci akčního plánu představuje souhrnná Tabulka č. 3 - 3. V této tabulce jsou uvedena 
veškerá opatření s termínem plnění v letech 2016 až 2019 a stav jejich plnění včetně 
skutečných nákladů na jejich realizaci. Dále jsou uvedena opatření trvalého charakteru a 
jejich případná plnění s uvedením případných nákladů na realizaci v uvedených letech. 
Tabulka dále obsahuje návrh nových akcí pro rok 2020 a odhadované náklady na jejich 
provedení. 

Členění tabulky (číslování) odpovídá číslování v platném Plánu rozvoje obce dle 
programových cílů a opatření. 



12 

Tabulka 3-3 Aktualizace akčního plánu 

číslo Popis projektu Náklady Financování Časový rámec Stav 

Programový cíl 1 Rozvoj území 

PO 1.1 Posilování technické infrastruktury     

1.1.1. 
Vybudování kvalitního systému čištění odpadních vod včetně 

centrální ČOV pro celou obec 

Celkem 225,- mil. 

Kč.  
Obecní rozpočet/projekt EU.  

průběžně 
Realizováno od 2018 / trvá, rok 2020 

89,7 Mil. Kč. 

1.1.2. Postupné opravy místních komunikací 

2019 2,5 mil. Kč. 

Kč 

2020 2 Mil. Kč 

Obecní rozpočet 2015 - 2025 Trvalý 

1.1.3. Optimalizace počtu parkovacích míst v obci  Obecní rozpočet/projekt EU 2015 - 2025 V přípravě  - trvá 

1.1.4. Vybudování parkoviště u ZŠ 5 mil. Kč.  Obecní rozpočet 2020 Nový úkol 

PO 1.2  Revitalizace a modernizace objektů v obci     

1.2.1.  Pokračující revitalizace vybraných objektů (ZŠ a dům č. 12) 2019 1,7 mil. Kč  Obecní rozpočet/projekt EU, případně 

úvěrové zdroje 
2015 - 2025 

ZŠ splněno – trvá (výměna kotlů, 

termohlavice) 

1.2.2. Realizace centra obce (náves) 7 mil. Kč.  Obecní rozpočet/projekt EU, případně 

úvěrové zdroje. Náklady 7 mil. Kč. 
2015 - 2025 Splněno 

1.2.3. 
Estetizace prostor "autobusového" nádraží na ul. 9. května u 

Motorestu a dalších lokalit 
neurčeno Obecní rozpočet/projekt EU, případně 

úvěrové zdroje 
2015 - 2025 Pozastaveno kvůli kanalizaci- trvá 

1.2.4. Podpora údržby sakrálních staveb, pomníčků a památek Dosud 3,8 mil. Kč Obecní rozpočet/projekt EU, případně 

úvěrové zdroje 
2015 - 2025 

Splněno. 

 Úprava plochy před památníkem 

Rudoarmějců, oprava kapličky v Hájku, 

úprava fasády kapličky sv. Jána, 

rekonstrukce nového hřbitova s důrazem 

na bezbariérový přístup - výstavba 

páteřní komunikace, obnova hospodářské 

budovy formou dotace podpořena 

rekonstrukce varhan v kostele sv. 

Václava 

1.2.5. Stálá péče a modernizace sportovního areálu 
2017 – 300 tis. Kč 

realizace workoutu 
Obecní rozpočet/projekt EU, případně 

úvěrové zdroje 
2015 - 2025 Realizováno průběžně 

 



13 

1.2.6. 
Údržba a provoz školských zařízení na patřičné úrovni 

odpovídající potřebám současnosti, podpora bezbariérovosti 
2019 – 400 tis. Kč Dotace, rozpočet školy 2015 - 2025 

V realizaci -  trvá. Proběhla rekonstrukce 

učebny dílen a bezbariérovost, 

přírodní zahrada nerealizováno, 

realizováno nové dětské hřiště 400 tis. 

Kč 

1.2.7. Obnovit větrné mlýny jako jednu z dominant obce    Zrušeno 

1.2.8. Využití hřiště u MŠ Pastelka pro veřejnost  Obecní rozpočet 2019 Splněno 

1.2.9. Výstavba kolumbária na novém hřbitově 300 tis. Kč Obecní rozpočet 2020 Nový úkol 

1.2.10. ZŠ realizace konektivity a multimediální učebny 1,1 mil. Kč  Obecní rozpočet 2020 Nový úkol 

1.2.11. Výstavba bytů pro seniory neurčeno Obecní rozpočet/projekt EU, případně 

úvěrové zdroje 
2025 Nový úkol 

1.2.12. Revitalizace plochy u sýpky a tvrze Neurčeno Soukromé zdroje 2022 – 2025 Nový úkol 

PO 1.3. Zatraktivnění obce pro oblast cestovního ruchu     

1.3.1. 
Podpora projektů cestovního ruchu v turistickém regionu 

Opavské Slezsko 
  2015 - 2025 Nerealizováno, zatím trvá 

1.3.2. 
Realizace záměru zřízení rozhledny na místě současného 

výškového vodojemu 
Neurčeno Obecní rozpočet/projekt EU, případně 

úvěrové zdroje 
2015 - 2025 

Započato – trvá Zpracována studie na 

rekonstrukci vodojemu na rozhlednu, 

předjednán převod 

vodojemu a příslušného pozemku do 

majetku obce, započata jednání s 

vlastníky okolních pozemků, v 

současnosti závislé na změně územního 

plánu  

1.3.3. 
Podpora realizace plánu obnovy provozu bývalé sýpky a tvrze s 

myšlenkou využití pro společenské akce, místní muzeum 

V současné době v 

soukromém 

vlastnictví, objekt 

nabízen k prodeji, 

vzhledem k 

finanční náročnosti 

obec nezvažuje 

koupi 

Obecní rozpočet/projekt EU, případně 

úvěrové zdroje 
2015 - 2025 Nerealizováno - trvá 

1.3.4. 
Podpora realizace piknikových a odpočinkových míst kolem 

cyklostezek 
Neurčeno  2015 - 2025 Zrušeno 

Programový cíl 2 Ochrana krajiny a vytváření vhodných podmínek pro bydlení 



14 

PO 2.1. Podpora čistoty a zeleně v obci     

2.1.1. Postupné vysazování a obnova výsadby zeleně 50 tis. Kč ročně Obecní rozpočet 2015 - 2025 Realizováno průběžně - trvá 

2.1.2. Podpora záměru vybudování místní kompostárny   2015 - 2025 

Zrušeno - Nahrazeno biopopelnicemi, 

bioodpad likvidován společností OZO, 

pořízen výkonný štěpkovač na větve. 

2.1.3. 
Vytvoření systému kontroly a průběžné likvidace černých 

skládek  Obecní rozpočet 2015 - 2025 
Kontrola a likvidace – plněno průběžně - 

trvá 

2.1.4. Zvýšení motivace občanů ke třídění odpadu Náklady se 

analyzují Obecní rozpočet 2015 - 2025 

Realizováno – trvá. Aplikován systém 

biopopelnic, úprava počtu míst pro 

separaci odpadů, zvýšení počtu 

kontejnerů na starý textil a drobný 

elektroodpad 

PO 2.2. Aktivní politika nízkoemisního vytápění     

2.2.1. Aktivní kontrola lokálních topenišť  Obecní rozpočet 2015 - 2025 Nerealizováno - trvá 

2.2.2. 
Motivace občanů k využívání nízkoemisních způsobů vytápění 

na tuhá nebo plynná paliva   2015 - 2025 
V realizaci, půjčky občanům na výměnu 

kotlů, trvá  

PO 2.3 Podpora využívání obnovitelných zdrojů energie     

2.3.1. Propagace obnovitelných zdrojů energie mezi občany   2015 - 2025 Nerealizováno viz 2.2.2. 

2.3.2. 
Vzdělávání a motivace občanů k šetrnému přístupu k životu a 
ochraně přírodních hodnot   Průběžně  zrušeno 

Programový cíl 3 Lidé a společnost 

PO 3.1. Podpora sportu a jiných volnočasových aktivit     

3.1.1. Revitalizace víceúčelového zařízení, druhá etapa 27 mil. Kč. Obecní rozpočet/projekt EU  2016 Splněno 

3.1.2. Zastřešení multifunkčního hřiště 6 mil. Kč.  
Obecní rozpočet/projekt EU  

2016 Splněno 

3.1.3. Oprava tělocvičny ZŠ 5,4 mil. Kč. Obecní rozpočet/projekt EU/SFŽP 2015 Splněno 

3.1.4. Vybudování dětského hřiště u sokolovny 600 tis. Kč Obecní rozpočet 2020 Nový úkol 



15 

3.1.5. Rozšíření sportovních ploch Neurčeno Obecní rozpočet 2021 – 2025 Nový úkol 

PO 3.2. Podpora sounáležitosti, společenského života a tradic v obci     

3.2.1. 
Pěstování pocitu sounáležitosti, dobrých mezilidských vztahů a 

hrdosti na svou obec 50 tis. Kč ročně Obecní rozpočet 2015 - 2025 

Plněno průběžně – trvá 

Den obce, vítání občánků, poděkování 

dárcům krve, setkání jubilantů, 

rozsvěcení vánočního stromu.  

3.2.2. 
Podpora spolkové, zájmové a sportovní činnosti, společenských 

akcí pro všechny věkové kategorie s důrazem na seniory a mládež 800 tis. Kč ročně Podpora realizace akcí formou dotací z 

rozpočtu obce 
2015 – 2025 Trvalý úkol 

3.2.3. Zachování a rozvíjení tradic 50 tis. Kč ročně Obecní rozpočet 2015 - 2025 

Již v realizaci - Trvalý úkol, zavedení 

nové tradice vánoční strom a setkání s 

jubilanty 

3.2.4. Důstojná reprezentace obce 50 tis. Kč ročně Obecní rozpočet 2015 - 2025 

Trvalý úkol, zpravodaj Bumerang, 

webové stránky, materiály s logem obce, 

reprezentace obce v médiích (LN, 5 plus 

2, Moderní obec) 

3.2.5. 
Aktivní podpora nadaných a talentovaných žáků/mládeže k účasti 

na soutěžích, sportovních akcích mimo obec Neurčeno Obecní rozpočet 2015 - 2025 Trvalý úkol 

3.2.6. 
Aktivní podpora účasti spolků na přehlídkách, festivalech, 

soutěžích  
Společný projekt meziobecní 

spolupráce s Dlhou, momentálně vše z 

rozpočtu Dlhé 

2015 - 2025 Trvalý úkol  

3.2.7. Digitalizace místní kroniky   2015 - 2025 Zrušeno 

PO 3.3 
Rozvoj sociálních služeb pro seniory a zdravotně postižené 
občany     

3.3.1. 
Aktivní podpora služby rozvoz jídel pro seniory a zdravotně 

postižené občany Ca 30 tis. ročně Obecní rozpočet  - doplatek ztráty 2015 Trvalý úkol 

3.3.2. Sledování spokojenosti s rozvozem, službami  Obecní rozpočet 2015 - 2025 Plněno nepravidelně 

3.3.3. Zřízení služby Senior taxi  Obecní rozpočet 2015 - 2025 Zrušeno 

PO 3.4 Podpora vzdělávání občanů     

3.4.1. Dostupnost WIFI připojení     Obecní rozpočet 2015 - 2025 

Plněno jiným způsobem: Uvolnění wifi u 

lékaře (kulturní středisko), uvolnění wifi 

knihovna – náves  



16 

3.4.2. 
Finanční gramotnost nejen pro seniory, aktivní boj proti 

„šmejdům“  Obecní rozpočet 2020 - 2025 Zrušeno 

 

Programový cíl 4 Bezpečnost, veřejná správa a spolupráce 

PO 4.1. 
Posilování obecní spolupráce v oblasti bezpečnosti 

    

4.1.1. Spolupráce s Policií ČR, pochůzky a preventivní akce   2015 - 2025 Trvalý úkol 

4.1.2. Vyhodnocení vlivu dostavěného obchvatu na život v obci   2015 - 2025 Splněno 

4.1.3. 
Pravidelná aktualizace opatření pro případ mimořádných 

událostí 
  2015 - 2025 

Plněno průběžně – trvá (Aktualizace 

krizového plánu) 

4.1.4. 

Zvýšení péče o místní, účelové, polní i lesní cesty, dobrá 

spolupráce se správci silnic I., (doporučení k provedení analýzy 

využití polních a lesních cest) 

 Obecní rozpočet/projekt EU 2015 - 2025 Trvá 

4.1.5. 
Prosazování a uplatňování principu bezbariérovosti ve všech 

oblastech života 
 Obecní rozpočet/projekt EU 2015 - 2025 

Realizováno - Úprava nového hřbitova 

pro bezbariérový přístup 

4.1.6. 
Propojení okolních obcí cyklotrasami a cyklostezkami, odvést 

cyklisty z frekventovaný 
 Obecní rozpočet/projekt EU 2020 - 2025 Trvá – změna termínu 

4.1.7. 
Aplikovat bezpečnostní prvky na komunikacích, a to na hlavních 

tazích směr Opava – Ostrava, Dolní Lhota – Háj ve Slezsku 
2 mil. Kč. Obecní rozpočet/projekt EU 2015 - 2025 

Plněno průběžně – přechod pro chodce 

nadsvětlený u ZŠ, blikače na přechodech 

pro chodce 

PO 4.2 
Rozvoj meziobecní spolupráce 

    

4.2.1. Rozvoj spolupráce v projektu Univerzity třetího věku   2015 – 2025 Zrušeno 

4.2.2. Podpora aktivní komunikace s Magistrátem města Ostravy   2015 – 2025 
Trvalý úkol především v oblasti MAP 

(ZŠ) 

4.2.3. Účast na akcích MAS Opavsko   2015 - 2025 Trvá 

PO 4.3. 
Management území 

    

4.3.1. Transparentní obec   2015 - 2025 

Trvalý úkol zveřejňování dokumentů na 

úřední desce, zveřejňování veřejných 

zakázek na specializovaném Webu, 

zpravodaj Bumerang 

4.3.2. Rozvoj spolupráce mezi obcemi mikroregionu a MAS   2015 - 2025 
Trvalý úkol - členství v Mikroregionu 

Matice Slezská a MAS Opavsko 

4.3.3. Využití zkušeností s metodou LEADER   2015 - 2025 Zrušeno 

4.3.4. 
Spolupráce a participace na poradenství v oblasti projektového a 

programového řízení 
  2015 - 2025 

Trvalý úkol - spolupráce obcí 

Mikroregionu Matice Slezská 

4.3.5. Využití best practices při používání finančních nástrojů   2015 - 2025 Zrušeno 

  



17 

 

Programový cíl 5 Ekonomika a podnikání 

PO 5.1 
Podpora podnikatelských příležitostí v obci     

5.1.1. 

Vytváření vhodného podnikatelské prostředí v areálu na ul. 
Hradská zajištěním pravidelné údržby a modernizace objektů i 

celého areálu 

Ročně ca 1 mil. 

Kč. 

Rozpočet obce 

2015 - 2025 

Realizace – trvalý úkol. Rekonstrukce 

objektů (vrátnice, oplocení, významné 

posílení přípojky el. energie), výměna 

oken 

5.1.2. 
Podpora smysluplného využití všech objektů v majetku obce, 

vytváření příznivých podmínek pro nájemce 
  

2015 - 2025 
Trvalý úkol 

5.1.3. 
Propagace místních výrobků a služeb, místních umělců a 
řemeslníků 

 Rozpočet obce 
2015  - 2025 

Nerealizováno - trvá 

5.1.4. 
Spolupráce s podnikateli   

2015 - 2025 
Trvalý úkol - probíhá 

PO 5.2. 
Podpora podnikání v ekologickém zemědělství   

 
 

5.2.1. 
Propagace programů podpory eko-zemědělců, mladých 

zemědělců a ekofarem 
  2015 - 2025 

Obecné - zrušeno 

PO 5.3. 
Podpora pracovních míst v obci pro sociálně a zdravotně 
znevýhodněné    

 

5.3.1. Vytváření účelových pracovních míst  

Rozpočet obce 

2015 - 2025 

Splněno - V souvislosti s 

rekonstruovanou Sokolovnou - zřízeno 

místo správce areálu 

5.3.2. Informovanost a poradenství pro potřebné  

Rozpočet obce 

2015 - 2025 

Trvalý úkol - Sociální pracovník 

Magistrátu města Ostravy v Kulturním 

středisku, web obce, rozhlas 

PO 5.4 
Podpora spolupráce mezi obcemi a přeshraniční spolupráce 

   
 

5.4.1. 

Účast na akcích Mikroregionu Matice Slezská, Euroregionu 

Silesia, zlepšení meziobecní spolupráce a spolupráce s 

partnerskými obcemi 

  2015 - 2025 

Trvalý úkol – viz Spolupráce s 

partnerskou obcí Dlhá nad Oravou 

 



18 

Tabulka 3-4 Souhrnná tabulka programových cílů, opatření a aktivit (inovováno oproti Strategickému plánu rozvoje obce) 

Programový 
cíl 1. ROZVOJ ÚZEMÍ 

2. OCHRANA KRAJINY A VYTVÁŘNÝCH PODMÍNEK 
PRO BYDLENÍ 

3. LIDÉ A SPOLEČNOST 

Programové 
opatření 

1.1. 

Posilování 
technické 
infrastruktury 

☼■☺ ☺■ 

1.2.  
 

Revitalizace 
veřejných ploch a 
modernizace 
objektů v obci 

  1.3. 

Zatraktivnění 
obce pro oblast 
cestovního ruchu 

2.1. 

Podpora čistoty a 

zeleně v obci ☺■ 

2.2. 

Aktivní politika 
nízko-emisního 

vytápění ☼■☺  

2.3. 

Podpora 
využívání 
obnovitelných 

zdrojů energie ☼ 

3.1. 

Podpora sportu a 
jiných 
volnočasových 

aktivit ■ ☺ 

3.2. 

Podpora 
sounáležitosti, 
společenského 
života a tradic 

v obci ■ ☺ 

3.3. 

Rozvoj sociálních 
služeb pro senio-
ry a zdravotně 
postižené občany 

☼☺ 

3.4 

Podpora 
vzdělávání 

občanů ☼* 

Rozvojové 

aktivity 

(akce) 

1.1.1. Vybudování 
kvalitního systému 
čištění odpadních vod 
včetně centrální ČOV 
pro celou obec 

1.1.2. Postupné 
opravy místních 
komunikací 

1.1.3. Optimalizace 
počtu parkovacích 
míst v obci 

1.1.4. Vybudování 
parkoviště u ZŠ 

 

1.2.1.  Pokračující 
revitalizace 
vybraných objektů 
(ZŠ a dům č. 15) 

1.2.2. Realizace 
centra obce (náves) 
dle návrhu 

1.2.3. Estetizace 
prostor 
„autobusového 
nádraží“ na ul. 9. 
května u Motorestu a 
dalších lokalit 

1.2.4. Podpora údržby 
sakrálních staveb, 
pomníčků a památek 

1.2.5. Stálá péče a 
modernizace 
sportovního areálu 

1.2.6. Údržba a provoz 
školských zařízení na 
patřičné úrovni 
odpovídající po-
třebám současnosti, 
podpora bez-
bariérovosti 

1.2.7. Obnovit větrné 
mlýny jako jednu z 
dominant obce 

1.2.8. Využití hřiště 
u MŠ Pastelka pro 
veřejnost 

1.2.9. Výstavba 
kolumbária na 
novém hřbitově 

1. 2. 10. ZŠ realizace 
konektivity a 
multimediální 
učebny 

1. 2. 11. Výstavba 
bytů pro seniory 

1.3.1. Podpora 
projektů cestovního 
ruchu v turistickém 
regionu Opavské 
Slezsko 

1.3.2. Realizace 
záměru zřízení 
rozhledny na místě 
současného 
výškového vodojemu 

1.3.3. Podpora 
realizace plánu 
obnovy provozu 
bývalé sýpky a tvrze s 
myšlenkou využití pro 
společenské akce, 
místní muzeum 

1.3.4. Podpora 
realizace 
piknikových a 
odpočinkových míst 
kolem cyklostezek 

2.1.1. Postupné 
vysazování a obnova 
výsadby zeleně 

2.1.2. Podpora 
záměru vybudování 
místní kompostárny  

2.1.3. Vytvoření 
systému kontroly a 
průběžné likvidace 
černých skládek 

2.1.4. Zvýšení 
motivace občanů ke 
třídění odpadu 

 

2.2.1. Aktivní kontrola 
lokálních topenišť 

2.2.2. Motivace 
občanů k využívání 
nízko-emisních 
způsobů vytápění 
(nízko-emisních 
kotlů) na tuhá nebo 
plynná paliva 

 

2.3.1. Propagace 
obnovitelných zdrojů 
energie mezi občany 

2.3.2. Vzdělávání a 
motivace občanů k 
šetrnému přístupu k 
životu a ochraně 
přírodních hodnot 

3.1.1. Revitalizace 
víceúčelového 
zařízení, druhá 
etapa 

3.1.2. Zastřešení 
multifunkčního 
hřiště 

3.1.3. Oprava 
tělocvičny ZŠ 

3.1.4. Vybudování 
dětského hřiště u 
sokolovny 

3.1.5 Rozšíření 
sportovních ploch 

 

3.2.1. Pěstování pocitu 
sounáležitosti, 
dobrých mezilidských 
vztahů a hrdosti na 
svou obec 

3.2.2. Podpora 
spolkové, zájmové a 
sportovní činnosti, 
společenských akcí 
pro všechny věkové 
kategorie s důrazem 
na seniory a mládež 

3.2.3. Zachování a 
rozvíjení tradic 

3.2.4. Důstojná 
reprezentace obce 

3.2.5. Aktivní podpora 
nadaných a 
talentovaných 
žáků/mládeže k účasti 
na soutěžích, 
sportovních akcích 
mimo obec  

3.2.6. Aktivní podpora 
účasti spolků na 
přehlídkách, 
festivalech, soutěžích 

3.2.7. Digitalizace 
místní kroniky 

3.3.1. Aktivní podpora 
služby rozvoz jídel 
pro seniory a 
zdravotně postižené 
občany 

3.3.2. Sledování 
spokojenosti s 
rozvozem, službami 

3.3.3. Zřízení služby 
Senior Taxi 

3.4.1. Dostupnost 
WIFI připojení 
všechny 

3.4.2. Finanční 
gramotnost nejen 
pro seniory, aktivní 
boj proti „šmejdům“ 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

V tabulce byly využity tyto symboly pro označení zdroje informací pro návrhy cílů, opatření a aktivit: ☼  Strategie MAS Opavsko, ☺ dotazníkové šetření mezi občany, ■ SWOT analýza obce, * zkušenosti z 
jiných obcí. Dále jsou v tabulce zeleně označeny již splněné úkoly, červeně úkoly zrušené, modře nové úkoly navržené vedením obce. 

1.3.12. Revitalizace 
plochy u sýpky a 
tvrze 

 

Programový 
cíl 4. BEZPEČNOST, VEŘEJNÁ SPRÁVA A SPOLUPRÁCE 5. EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 

Programové 
opatření 

4.1 
 

Posilování obecní 
spolupráce v 
oblasti 

bezpečnosti ☺■ 

4.2 
 

Rozvoj 
meziobecní 

spolupráce ☺■ 

4.3 
 

Management 

území ☼■ 

5.1. 

Podpora 
podnikatelských 
příležitostí v obci  
■ ☼ 

5.2. 

Podpora 
podnikání v 
ekologickém 

zemědělství ☼ 

5.3. 

Podpora pracov-
ních míst v obci 
pro sociálně a 
zdravotně 
znevýhodněné 

☼* 

5.4 

Podpora 
spolupráce mezi 
obcemi a 
přeshraniční 

spolupráce ☼ 

 

Rozvojové 

aktivity (akce 

4.1.1. Spolupráce s 
Policií ČR, pochůzky a 
preventivní akce 

4.1.2. Vyhodnocení 
vlivu dostavěného 
obchvatu na život 
v obci 

4.1.3. Pravidelná 
aktualizace opatření 
pro případ 
mimořádných událostí 

4.1.4. Zvýšení péče o 
místní, účelové, polní i 
lesní cesty, dobrá 
spolupráce se správci 
silnic I., II. a III. Třídy 

4.1.5. Prosazování a 
uplatňování principu 
bezbariérovosti ve 
všech oblastech života 

4.1.6. Propojení 
okolních obcí 
cyklotrasami a 
cyklostezkami, odvést 
cyklisty z 
frekventovaných cest 

4.1.7. Aplikovat 
bezpečnostní prvky na 
komunikacích, a to na 
hlavních tazích směr 
Opava – Ostrava, Dolní 
Lhota – Háj ve Slezsku 

4.2.1. Rozvoj 
spolupráce v 
projektu Univerzity 
třetího věku 

4.2.2. Podpora aktivní 
komunikace s 
Magistrátem města 
Ostravy 

4.2.3. Účast na akcích 
MAS Opavsko 

4.3.1. Transparentní 
obec 

4.3.2. Rozvoj 
spolupráce mezi 
obcemi mikroregionu 
a MAS 

4.3.3. Využití 
zkušeností s 
metodou LEADER 

4.3.4. Spolupráce a 
participace na 
poradenství v oblasti 
projektového a 
programového řízení 

4.3.5. Využití best 
practices při 
používání finančních 
nástrojů 

 

5.1.1. Vytváření 
vhodného 
podnikatelské 
prostředí v areálu na 
ul. Hradská 
zajištěním pravidelné 
údržby a 
modernizace objektů 
i celého areálu 

5.1.2. Podpora 
smysluplného využití 
všech objektů v 
majetku obce, 
vytváření příznivých 
podmínek pro 
nájemce 

5.1.3. Propagace 
místních výrobků a 
služeb, místních 
umělců a řemeslníků 

5.1.4. Spolupráce 
s podnikateli 

 

5.2.1. Propagace 
programů podpory 
eko-zemědělců, 
mladých zemědělců 
a ekofarem 

 

5.3.1. Vytváření 
účelových 
pracovních míst 

5.3.2. Informovanost a 
poradenství pro 
potřebné 

5.4.1. Účast na akcích 
Mikroregionu Matice 
Slezská, Euroregionu 
Silesia, zlepšení 
meziobecní 
spolupráce a 
spolupráce s 
partnerskými obcemi 



 

4. PROJEKTOVÉ LISTY SPLNĚNÝCH NEBO ZRUŠENÝCH AKCÍ 

Následující projektové listy splněných akcí se vyřazují z aktualizovaného Strategického 
plánu obce: 

Splněno: 

1.2.2 Realizace centra obce (náves) dle návrhu 
Cíl Péče a postupná modernizace obecních objektů 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování 
Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové zdroje. Náklady 7 mil. 
Kč. 

  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, dle dokumentace projektu 
  

Komentář   Splněno 

1.2.4 Podpora údržby sakrálních staveb, pomníčků a památek 
Cíl Péče a postupná modernizace obecních objektů 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové zdroje 
  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, dle dokumentace projektu 
  

Komentář  Splněno 
  

1.2.8 Využití hřiště u MŠ Pastelka pro veřejnost 
Cíl Zpřístupnění hřiště veřejnosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet 
  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 2019 

Soulad s územním plánem  
  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně  
  

Komentář   Realizováno od června 2019 
  

 

3.1.1 Revitalizace víceúčelového zařízení, druhá etapa 
Cíl Podpora sportu a volnočasových aktivit 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Odhad nákladů/financování 24 000 000 Kč skutečné 27 mil. Kč. Kč 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2016 
Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 

  

Komentář   Splněno 
  



 

3.1.2 Zastřešení multifunkčního hřiště 
Cíl Podpora sportu a volnočasových aktivit 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU náklady 6 mil. Kč. K 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2016-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Splněno 
  

 

3.1.3 Oprava tělocvičny ZŠ  
Cíl Podpora sportu a volnočasových aktivit  

   

Lokalizace Velká Polom  
   

Garant aktivity Obec Velká Polom  
   

Odhad nákladů/financování 
4 800 000 Kč, Obecní rozpočet/projekt EU/SFŽP, skutečné náklady 
5,4 Mil. Kč. Kč  

   

Partneři Obec  
   

Harmonogram projektu 2015  
Soulad s územním plánem --  

   

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně  
   

Komentář   Splněno  

 

5.3.1 Vytváření účelových pracovních míst 
Cíl Podpora místní zaměstnanosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/dotace 
  

Partneři Obec, občané, podnikatelé 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet míst 
  

Komentář péče o místní zeleň, péče o veřejná prostranství, místní komunikace, 

 možnost využití podpor např. MPSV. Místo správce areálu sokolovny 
  

 

Zrušeno: 

1.2.7 Obnovit větrné mlýny jako jednu z dominant obce 
Cíl Péče a postupná modernizace obecních objektů 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové zdroje 
  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, dle dokumentace projektu 
  

Komentář   Zrušeno 
  



 

 

1.3.4 Podpora realizace piknikových a odpočinkových míst kolem 

 cyklostezek 
Cíl Podpora využívání cyklostezek v okolí obce 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové zdroje 
  

Partneři Obec, podnikatelé 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem - 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Zrušeno 
  

 

2.1.2 Podpora záměru vybudování kompostárny  
Cíl Podpora dalšího zpracování bioodpadu 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU 
  

Partneři Obec, podnikatelé, občané 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář 
Zrušeno - možnost zakoupení domovních kompostérů pro občany, 
štěpkovače, 

 zařízení pro kompostárnu, v rámci dotačních možností.  
  

2.3.2 Vzdělávání a motivace občanů k šetrnému přístupu k životu a 

 ochraně přírodních hodnot 
Cíl Motivace k využívání obnovitelných zdrojů energie 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Zrušeno, příliš obecné 
  

  



 

3.2.7 Digitalizace místní kroniky 
Cíl Podpora sounáležitosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Zrušeno 
  

3.3.3 Zřízení služby SeniorTaxi 
Cíl Podpora sociální služby 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/dotace 
  

Partneři Obec, podnikatelé 
  

Harmonogram projektu 2015 -2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly Průběžně, hodnocení dotazníkovým šetřením, anketou. 
  

Komentář   Zrušeno 
  

3.4.2 Finanční gramotnost nejen pro seniory, aktivní boj proti 

 „šmejdům“ 
Cíl Podpora vzdělávání 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/dotace 
  

Partneři Obec, ZŠ 
  

Harmonogram projektu 2015 -2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly Průběžně, hodnocení dotazníkovým šetřením, anketou. 
  

Komentář   Zrušeno 
  

  

4.1.2 Vyhodnocení vlivu dostavěného obchvatu na život v obci 
Cíl Zvyšování bezpečnosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Zrušeno 
  

   



 

4.2.1 Rozvoj spolupráce v projektu Univerzity třetího věku  

Cíl Zvyšování spolupráce  
   

Lokalizace Velká Polom  
   

Garant aktivity Obec Velká Polom  
   

Způsob financování ---  
   

Partneři Obec,  
   

Harmonogram projektu 2015-2022  
Soulad s územním plánem --  

   

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně  
   

Komentář   Zrušeno  

   

4.3.3 Využití zkušeností s metodou LEADER 
Cíl Zvyšování spolupráce 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec, MAS Opavsko, Mikroregion Matice Slezská 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet akcí 
  

Komentář Zrušeno 
  

  

4.3.5 Využití best practices při používání finančních nástrojů 
Cíl Zvyšování spolupráce 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec, MAS Opavsko 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Zrušeno 
  

 

5.2.1 Propagace programů podpory eko-zemědělců, mladých  

 zemědělců a ekofarem  
Cíl Podpora místní zaměstnanosti  

   

Lokalizace Velká Polom  
   

Garant aktivity Obec Velká Polom  
   

Způsob financování Obecní rozpočet/dotace  
   

Partneři Obec, občané, podnikatelé  
   

Harmonogram projektu 2015-2022  
Soulad s územním plánem --  

   

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet míst  
   

Komentář   Zrušeno  

 

  



 

5. PROJEKTOVÉ LISTY TRVAJÍCÍCH, NOVÝCH A AKTUALIZOVANÝCH 

AKTIVIT 

Následující projektové listy se buď přidávají do aktualizovaného Strategického plánu obce, 
nebo jsou aktualizovány o nové údaje:  
Rozvojové aktivity PO 1.1 Posilování technické infrastruktury 

1.1.1  Vybudování kvalitního systému čištění odpadních vod včetně 
 centrální ČOV pro celou obec 

Cíl Řešit systém čištění odpadních vod v obci 
  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU. Celkové náklady 225 mil. Kč  
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu Průběžně 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, mapování počtu uživatelů ČOV 
  

Komentář Vybudovat centrální ČOV a oddílnou kanalizaci, projekt na získání 

 dotace.  Dosud naběhlé náklady 25 mil. Kč., 2020 89,7 mil. Kč. Trvá 
  

1.1.2 Postupné opravy místních komunikací 
Cíl Vytipování problémových lokalit 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování 
Obecní rozpočet. Náklady ve výši statisíců ročně, v roce 2019 2,5 mil. 
Kč.  V roce 2020 2 mil. Kč. Kč 

  
Partneři Obec 

  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly Průběžně dle závažnosti oprav, min. 1 x ročně, počet oprav 1 až 2 za 

 rok. 
  

Komentář Využívání webové aplikace na stránkách obce pro zjišťování 

 nedostatků, závad. Trvalý úkol 
  

1.1.3 Optimalizace počtu parkovacích míst v obci 
Cíl Vytvořit bezpečná parkovací místa tak, aby občané neparkovali mimo 

 Vymezená místa z důvodu nedostatku parkovací plochy 

 u frekventovaných budov (ZŠ, MŠ). 
  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1x ročně, počet nových parkovacích ploch, hodnocení vytíženosti 

 parkovacích ploch 
  

Komentář Rozbor požadavků, možností dle územního plánu, vytipování 

 problémových lokalit. Probíhá příprava 

 



 

1.1.4 Vybudování parkoviště u ZŠ 
Cíl Vytvořit bezpečná parkovací místa tak, aby občané neparkovali mimo 

 Vymezená místa z důvodu nedostatku parkovací plochy 

 u frekventovaných budov (ZŠ, MŠ). 
  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet, 5 mil. Kč. 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2020 

Soulad s územním plánem ANO 
  

Způsob hodnocení, kontroly 1x ročně, počet nových parkovacích ploch, hodnocení vytíženosti 

 parkovacích ploch 
  

Komentář Nový úkol 

  

1.1.5 Změna č. 2 Územního plánu 
Cíl Vytvořit prostor pro další změny a investice 

  
  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet, 50 tis. Kč 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2020 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1x ročně 
  

Komentář Rozbor požadavků, možností dle stávajícího územního plánu, 

 Částečně proběhlo v roce 2019, nový úkol 

  



 

Rozvojové aktivity PO 1.2. Revitalizace a modernizace objektů v obci 

1.2.1 Pokračující revitalizace vybraných objektů 
Cíl Péče a postupná modernizace obecních objektů (ZŠ a dům č. 15) 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování 
Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové zdroje. Náklady 2019 
1,7 mil. Kč. Kč 

  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, dle dokumentace projektů 
  

Komentář   Trvalý úkol - ZŠ splněno 

1.2.3 Estetizace prostor „autobusového nádraží“ na ul. 9. května u 

 Motorestu a dalších lokalit 
Cíl Péče a postupná modernizace obecních objektů 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové zdroje 
  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, dle dokumentace projektu 
  

Komentář   Pozastaveno z důvodu přípravy kanalizace 
  

1.2.5 Stálá péče a modernizace sportovního areálu 
Cíl Péče a postupná modernizace obecních objektů 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování 
Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové zdroje 2017 výstavba 
workoutu 300 tis. Kč 

  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, dle dokumentace projektu 
  

Komentář   Trvalý úkol 
  

1.2.6 Údržba a provoz školských zařízení na patřičné úrovni, 

 odpovídající potřebám současnosti, podpora bezbariérovosti 
Cíl Péče a postupná modernizace obecních objektů 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování 
Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové zdroje. Náklady 2019 
400 tis. Kč 

  

Partneři ZŠ, MŠ 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, dle dokumentace projektu 
  

Komentář   Plněno postupně 
  

  



 

1.2.9 Výstavba kolumbária na novém hřbitově 
Cíl Péče a postupná modernizace obecních objektů 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet, 150 tis. Kč 
  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 2020 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Nový úkol 
  

1. 2. 10 ZŠ – realizace konektivity a multimediální učebny  
Cíl Podpora výuky 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet, 1,1 mil. Kč.  
  

Partneři   ZŠ 
  

Harmonogram projektu 2020 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Nový úkol 
  

1. 2. 11 Výstavba bytů pro seniory 
Cíl Péče a postupná modernizace obecních objektů 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet, resp.  projekt EU, dotace 
  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 2025 

Soulad s územním plánem ANO 
  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Nový úkol – m.j. výsledek dotazníkové akce 

1. 2. 12 Revitalizace plochy u sýpky a tvrze 
Cíl Revitalizace plochy u sýpky a tvrze, vybudování centra obce 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Soukromý investor 
  

Způsob financování Soukromé zdroje 
  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 20202 - 2025 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Nový úkol  
  
  

  



 

Rozvojové aktivity PO 1.3 Zatraktivnění obce pro oblast cestovního ruchu 

1.3.1 Podpora projektů cestovního ruchu v turistickém regionu 

 Opavské Slezsko 
Cíl Vytvoření naučné stezky, podpora hippoturistiky, agroturistiky 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování - 
  

Partneři Obec, podnikatelé, Jezdecký klub 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem - 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Vytvořit naučné procházkové stezky v okolí obce (např. s vyhlídkou 

 z budoucí rozhledny) Zatím neřešeno trvá 
  

1.3.2 Realizace záměru zřízení rozhledny na místě současného 

 výškového vodojemu 
Cíl Vytvoření atrakce cestovního ruchu 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové zdroje 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem - 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   První kroky trvá 
  

1.3.3 Podpora realizace plánu obnovy provozu bývalé sýpky a tvrze s 

 myšlenkou využití pro společenské akce, místní muzeum 
Cíl Podpora využití historických objektů v obci 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové zdroje 
  

Partneři Obec, spolky 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem - 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Zatím neřešeno, trvá 
  

  



 

Rozvojové aktivity PO 2.1 Podpora čistoty a zeleně v obci 

2.1.1 Postupné vysazování a obnova výsadby zeleně 
Cíl Zelená obec 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU 

 např. úprava prostranství před ZŠ, včetně výsadby 50 tis. Kč ročně 
  

Partneři Obec, občané 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem ANO 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, dle dokumentace projektů 
  

Komentář Možnost akcí obnovy zeleně, Akce „Zasaďte svůj strom“, nebo akce 

 „Zasaď lípu pro Velkou Polom“. Realizováno průběžně 
  

2.1.3 Vytvoření systému kontroly a průběžné likvidace černých 

 skládek 
Cíl Péče o čistotu obce 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet 
  

Partneři Obec, občané 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem --- 

  

Způsob hodnocení, kontroly průběžně 
  

Komentář Vytipování problémových lokalit Trvalý úkol 
  

2.1.4 Zvýšení motivace občanů ke třídění odpadu 
Cíl Zlepšení systému svozu a separace odpadu 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Inovace řízení a systému svozu Trvá, probíhá analýza nákladů 
  

 

Rozvojové aktivity PO 2.2 Aktivní politika nízkoemisního vytápění 

2.2.1 Aktivní kontrola lokálních topenišť 
Cíl Zlepšení životních podmínek v obci 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet 
  

Partneři Obec, občané 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Návaznost na programová opatření, v rámci legislativních možností 

 řešit přestupky v této věci. Trvá 
  



 

2.2.2 Motivace občanů k využívání nízkoemisních způsobů vytápění 

 (nízkoemisních kotlů) na tuhá nebo plynná paliva 
Cíl Zlepšení životních podmínek v obci 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec, občané 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Motivace občanů, propagace dotačních výzev MS kraje např. na webu 

 Obce, půjčky občanům na nové kotle Trvalý úkol. 
  

 

Rozvojové aktivity PO 2.3 Podpora využívání obnovitelných zdrojů energie 

2.3.1 Propagace obnovitelných zdrojů energie mezi občany 
Cíl Zlepšení využívání obnovitelných zdrojů energie 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Motivace občanů dle akcí MAS Opavsko Trvá, viz bod 2.2.2. 
  

 

  



 

Rozvojové aktivity PO 3.1. Podpora sportu a jiných volnočasových aktivit 

3.1.4 Vybudování dětského hřiště u sokolovny  

  

Cíl Posílení volnočasových aktivit 
  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet 300 tis. Kč  
  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 2020 

Soulad s územním plánem -- 
  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Nový úkol 
  

3.1.5 Rozšíření sportovních ploch  

  
Cíl Posílení volnočasových aktivit 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet  
  

Partneři  
  

Harmonogram projektu 2021 - 2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář  Nový úkol 
  

 

Rozvojové aktivity PO 3.2 Podpora sounáležitosti, společenského života a tradic 
v obci 

3.2.1 Pěstování pocitu sounáležitosti, dobrých mezilidských vztahů a 

 hrdosti na svou obec 
Cíl Podpora sounáležitosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet 50 tis. Kč ročně 
  

Partneři Obec, ZŠ 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Vítání občánků, dárci krve, Den matek apod. Trvalý úkol 
  

  



 

3.2.2 Podpora spolkové, zájmové a sportovní činnosti, společenských 

 akcí pro všechny věkové kategorie s důrazem na seniory a 

 mládež 
Cíl Podpora volnočasových aktivit 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet, 800 tis. Kč ročně 
  

Partneři Obec, spolky 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Činnost spolků musí být zajímavá, inovativní, otevřená všem 

 spoluobčanům. Spolky by se měly zajímavým způsobem prezentovat 

 veřejnosti. Trvalý úkol 
  

3.2.3 Zachování a rozvíjení tradic 
Cíl Podpora sounáležitosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU 50 tis. Kč ročně 
  

Partneři Obec, podnikatelé, spolky 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář 
Podpora tradic, vytváření nových. Podpora místní kultury. Trvalý 
úkol  

  

3.2.4 Důstojná reprezentace obce 
Cíl Podpora sounáležitosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet, 50 tis. ročně 
  

Partneři Obec, občané 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Kvalitně vypracovaný obecní zpravodaj na webu obce, články v tisku, 

 vystupování v médiích Trvalý úkol  
  

3.2.5 Aktivní podpora nadaných a talentovaných žáků/mládeže k 

 účasti na soutěžích, sportovních akcích mimo obec 
Cíl Podpora talentů, rozvíjení dovedností mládeže 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet 
  

Partneři Obec, ZŠ, 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Vybavit soutěžící reklamními materiály, informovat veřejnost o 

 účasti a výsledcích zveřejněním ve zpravodaji, apod. Trvalý úkol  
  

  



 

3.2.6 Aktivní podpora účasti spolků na přehlídkách, festivalech, 

 soutěžích 
Cíl Podpora sounáležitosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU, rozpočet obce Dlhá 
  

Partneři Obec, podnikatelé, spolky 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Podpora místních spolků a jejich rozvoj Trvalý úkol  
  

 

Rozvojové aktivity PO 3.3 Rozvoj sociálních služeb pro seniory a 
zdravotně postižené občany 

3.3.1 Aktivní podpora služby rozvoz jídel pro seniory a zdravotně 

 postižené občany 
Cíl Podpora sociální služby 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Obnova vozového parku pro rozvoz stravy. 
  

3.3.2 Sledování spokojenosti s rozvozem, službami 
Cíl Podpora sociální služby 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015 -2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly Průběžně, hodnocení dotazníkovým šetřením, anketou. 
  

Komentář   Trvá 
  

  



 

Rozvojové aktivity PO 3.4 Podpora vzdělávání občanů 

3.4.1 Dostupnost WIFI připojení 
Cíl Podpora internetové gramotnosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/dotace 
  

Partneři Obec, ZŠ 
  

Harmonogram projektu 2015 -2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly Průběžně, hodnocení dotazníkovým šetřením, anketou. 
  

Komentář Úprava webu obce pro seniory (větší písmo apod.), úprava verze 

 
stránek pro mobilní telefony. Byly uvolněny WIFI sítě u lékaře, 
knihovny na návsi Trvá 

  

 

Rozvojové aktivity PO 4.1 Posilování obecní spolupráce v oblasti bezpečnosti 

4.1.1 Spolupráce s Policií ČR, pochůzky a preventivní akce 
Cíl Prevence kriminality 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec, občané, Policie ČR, stanice Velká Polom 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet akcí, vyhodnocení místní kriminality 
  

Komentář   Trvalý úkol  
  

4.1.3 
Pravidelná aktualizace opatření pro případ mimořádných 
událostí 

Cíl Zvyšování bezpečnosti obce, aktuálnost dokumentů krizového řízení 
  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Plněno průběžně 
  

4.1.4 Zvýšení péče o místní, účelové, polní i lesní cesty, dobrá 

 spolupráce se správci silnic I., II. a III. třídy 
Cíl Zvyšování bezpečnosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Trvá 
  



 

4.1.5 Prosazování a uplatňování principu bezbariérovosti ve všech 

 oblastech života 
Cíl Zvyšování péče o hendikepované občany 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Úprava nového hřbitova pro bezbariérový přístup, trvalý úkol  
  

4.1.6 Propojení okolních obcí cyklotrasami a cyklostezkami, odvést 

 cyklisty z frekventovaných cest 
Cíl Zvyšování bezpečnosti cyklistů 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Trvá 
  

4.1.7 Aplikovat bezpečnostní prvky na komunikacích, a to na hlavních 
tazích směr Opava – Ostrava, Dolní Lhota – Háj ve Slezsku 

Cíl Zvyšování bezpečnosti v silničním provozu 
  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet/projekt EU, přechod pro chodce 2 Mil. Kč. Kč 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2025 

Soulad s územním plánem -- 
  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář   Přechod pro chodce u ZŠ, blikače na přechodech pro chodce, trvá 
  

  

  



 

Rozvojové aktivity PO 4.2 Rozvoj meziobecní spolupráce 

4.2.2 Podpora aktivní komunikace s Magistrátem města Ostravy  
Cíl Zvyšování spolupráce  

   

Lokalizace Velká Polom  
   

Garant aktivity Obec Velká Polom  
   

Způsob financování ---  
   

Partneři Obec,  
   

Harmonogram projektu 2015-2022  
Soulad s územním plánem --  

   

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně,  
   

Komentář Podpora aktivního vyjednávání Trvalý úkol   
   

4.2.3 Účast na akcích MAS Opava  

Cíl Zvyšování spolupráce  
   

Lokalizace Velká Polom  
   

Garant aktivity Obec Velká Polom  
   

Způsob financování ---  
   

Partneři Obec, MAS Opavsko  
   

Harmonogram projektu 2015-2022  
Soulad s územním plánem --  

   

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet akcí  
   

Komentář Podpora aktivního vyjednávání Trvalý úkol   

 

Rozvojové aktivity PO 4.3 Management území 

4.3.1 Transparentní obec 
Cíl Inovace v řízení obce 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně 
  

Komentář Zveřejňování důležitých dokumentů na internetu s možností 

 dálkového přístupu, možnost elektronických podání různých žádostí, 

 
elektronický přístup zvolených zastupitelů k podkladům pro jednání 
Trvalý úkol plněno běžně 

  

4.3.2 Rozvoj spolupráce mezi obcemi mikroregionu a MAS 
Cíl Zvyšování spolupráce 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec, MAS Opavsko, Mikroregion Matice Slezská 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet akcí 
  

Komentář Podpora aktivního vyjednávání Trvalý úkol, plněno běžně 
  

 



 

4.3.4 Spolupráce a participace na poradenství v oblasti projektového 

 a programového řízení 
Cíl Zvyšování spolupráce 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec, MAS Opavsko, Mikroregion Matice Slezská 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, 
  

Komentář Podpora aktivního vyjednávání Trvalý úkol, plněno běžně 
  

  



 

Rozvojové aktivity PO 5.1 Podpora podnikatelských příležitostí v obci 

5.1.1 Vytváření vhodného podnikatelské prostředí v areálu na ul. 

 Hradská zajištěním pravidelné údržby a modernizace objektů i 

 celého areálu 
Cíl Podpora místní zaměstnanosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Ročně ca 1 Mil. Kč.  
  

Partneři Obec, občané, podnikatelé, MAS Opavsko 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet míst 
  

Komentář 
Propagace lokality, zajištění postupné modernizace objektů. Trvalý 
úkol  

  

5.1.2 Podpora smysluplného využití všech objektů v majetku obce, 

 vytváření příznivých podmínek pro nájemce 
Cíl Podpora místní zaměstnanosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec, občané, podnikatelé, MAS Opavsko 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet míst 
  

Komentář Modernizace všech objektů a propagace volných ploch. Trvalý úkol  
  

5.1.3 Propagace místních výrobků a služeb, místních umělců a 

 řemeslníků 
Cíl Podpora místní zaměstnanosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování Obecní rozpočet 
  

Partneři Obec, podnikatelé 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet akcí 
  

Komentář trhy, jarmarky, podpora regionálních produktů. Trvalý úkol  
  

5.1.4 Spolupráce s podnikateli 
Cíl Podpora místní zaměstnanosti 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování -- 
  

Partneři Obec 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet akcí 
  

Komentář spolupráce s MAS. Trvalý úkol  
  

 



 

Rozvojové aktivity PO 5.2 Podpora podnikání v ekologickém zemědělství 

V tomto programovém opatření nejsou úkoly, jediný byl vypuštěn. 

 

Rozvojové aktivity PO 5.3 Podpora pracovních míst v obci pro sociálně 
a zdravotně znevýhodněné 

5.3.2 Informovanost a poradenství pro potřebné 
Cíl Podpora spolupráce 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec, SO ORP Ostrava 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet akcí 
  

Komentář Zveřejňování potřebných informací, nových přístupů, sledování nové 

 Legislativy. Trvalý úkol  
  

 

Rozvojové aktivity PO 5.4 Podpora spolupráce mezi obcemi a 
přeshraniční spolupráce 

5.4.1 Účast na akcích Mikroregionu Matice Slezská, Euroregionu 

 Silesia, zlepšení meziobecní spolupráce a spolupráce s 

 partnerskými obcemi 
Cíl Podpora spolupráce 

  

Lokalizace Velká Polom 
  

Garant aktivity Obec Velká Polom 
  

Způsob financování --- 
  

Partneři Obec, občané, podnikatelé, MAS Opavsko 
  

Harmonogram projektu 2015-2022 
Soulad s územním plánem -- 

  

Způsob hodnocení, kontroly 1xročně, počet akcí 
  

Komentář Plněno průběžně 
  

 

 

6. PODPORA REALIZACE STRATEGIE 

6.1 Podpora realizace strategie 

Ve strategii rozvoje obce Velká Polom na období 2019 – 2025 byl stanoven nejen obecný směr 
rozvoje obce, ale i konkrétní aktivity směřující k naplnění požadovaných cílů. 



 

6.1.1 Způsob realizace strategie rozvoje obce 

V rámci úspěšného dosažení všech zamýšlených cílů je nutné zapojit všechny aktéry 
rozvoje obce (soukromý sektor, neziskový sektor, veřejnost atp.). Aby realizace 
dokumentu měla dostatečný spád a aby bylo vůbec možné aktivity realizovat, je třeba 
stanovit subjekty a osoby odpovědné nejen za řízení realizace, ale i za výkon a kontrolu 
plnění jednotlivých aktivit. S ohledem na velikost obce není nutné zřizovat nové orgány 
či instituce. Proto bylo na základě proběhnuvších jednání (v rámci jednání s radou obce, 
projednání s veřejností, jednání zástupců obce apod.) zvoleno následující implementační 
schéma: 

 

1. Řídící složka, která bude pracovat ve složení dle tabulky 3-2: 

 

Tabulka 6-1 Řídicí složka realizace rozvoje obce 

Jméno a příjmení Organizace/funkce 
  

Ing. Kateřina Honajzrová Obec Velká Polom/starostka 
  

Tomáš Langer Obec Velká Polom/místostarosta 
  

 

Mezi hlavní činnosti řídící složky bude patřit na základě podkladů Výkonné a 
kontrolní složky (viz níže) a jiných podkladů usměrňovat realizaci programu 
rozvoje obce tj.: 

• iniciace realizace opatření a aktivit,  
• vyhledávání a zajišťování zdrojů financování aktivit programu rozvoje 

• obce,  
• projednání podnětů vztahujících se k realizaci opatření a aktivit, 
• schvalování zpráv o realizaci programu rozvoje obce,  
• projednávání změn a aktualizací programu rozvoje obce,  
• schvalování aktualizací a revizí programu rozvoje obce,  
• delegování jednotlivých činností a pravomocí na odpovědné osoby. 

Výsledky jednání, zejména schválené znění Monitorovacích zpráv o průběhu 
realizace programu rozvoje obce a aktuální verze programu rozvoje obce bude 
zveřejněna na internetových stránkách obce.  

Zástupci řídící složky se budou scházet dle aktuální potřeby nejméně však 1x do 
roka, v období přípravy rozpočtu na následující rok, kdy setkání skupiny bude 
iniciováno Výkonnou a kontrolní složkou. Podklady pro jednání budou rozeslány 
v elektronické podobě členům řídící složky nejpozději 7 dní před plánovaným 
setkáním, bude zabezpečeno, že informace o konání setkání řídící skupiny budou 
zveřejněny na internetových stránkách obce.  



 

2. Výkonná a kontrolní složka, která bude pracovat ve složení podle tabulky 3-3: 
 

 

Tabulka 6-2 Realizační složka realizace rozvoje obce 

Jméno a příjmení Organizace/funkce Činnosti spojené 
     s realizací PRO 
       

Radovan 
Kusyn 

 Obec Velká Polom/člen Sledování plnění 

  rady obce  programu,  

     aktualizace  
       

Radim  Obec Velká Polom/člen Příprava rozpočtů, 
Jureček  zastupitelstva obce finanční plánování 

     

Mezi hlavní činnosti této složky bude patřit:   

• realizace programu rozvoje obce,  

• příprava podkladů pro jednání řídící složky týkající se naplňování 
realizace programu rozvoje obce,  

• svolání řídící složky v případě potřeby, minimálně 1x za rok v období 
přípravy rozpočtu na následující rok,  

• evidence podnětů vztahujících se k doplnění a aktualizaci programu 
rozvoje obce  

• činnosti spojené s monitoringem realizace program rozvoje obce (viz 
kapitola 3.5.2),  

• spolupráce s orgány státní správy a samosprávy a s dílčími dodavateli prací,  

• zveřejňování informací týkajících se programu rozvoje obce na 
internetových stránkách obce. 

 

Stanovením odpovědnosti a náplní činnosti osob Řídící a Výkonné a kontrolní složky jsou 
položeny základy realizace jednotlivých aktivit vedoucích k dosažení programových cílů 
uvedených v dokumentu. Jednotlivé aktivity budou realizovány dle jejich významu 
stanoveném v rámci priorit zvolených aktivit. Případné změny v průběhu realizace aktivit 
projedná a schválí řídící složka. Jednotlivé aktivity budou realizovány prostřednictvím 
konkrétních projektů. Bližší popis projektu bude popsán v projektovém návrhu (fiši). 
Rozpracování projektových návrhů zajistí Výkonná a kontrolní složka. 

 

Každoročně bude probíhat revize realizovaných a plánovaných aktivit. Případné další 
podněty a možné aktivity a projekty budou zařazeny do Zásobníku aktivit. Informace o 
průběhu realizace program rozvoje obce budou minimálně jednou ročně zveřejněny na 
internetových stránkách obce. 



 

6.1.2 Monitoring realizace strategie rozvoje obce 

Za sledování naplňování cílů a opatření programu rozvoje obce je odpovědná Výkonná a 
kontrolní složka. Mezi povinnosti pověřeného pracovníka související s monitoringem 
realizace PRO patří zejména: 

• Shromažďování informací o průběhu realizace dílčích aktivit, jednotlivých 
opatření a programových cílů – aktualizace Karet aktivit, tvorba a aktualizace 
Projektových fiší. 
• Zpřesňování informací o odpovědnosti za realizace jednotlivých aktivit (zejména 
na základě výsledku výběrových řízení). V případě realizace aktivit externím subjektem 
bude smluvně zajištěno dodržení termínů a naplnění indikátorů a zároveň včasné předání 
informací Výkonné a kontrolní složce o průběhu realizace aktivity. Každoroční 
zpracování vyhodnocení Akčního plánu 
• Pravidelné sestavování Monitorovací zprávy o průběhu realizace programu 
rozvoje obce (minimálně 1x ročně, jako podklad pro sestavení ročního rozpočtu a 
rozpočtového výhledu či akčního plánu na následující rok - např. konec října/listopadu 
každého roku apod.) 
• Předání Monitorovací zprávy o průběhu realizace programu rozvoje obce členům 
řídící složky minimálně 7 dní před jejím projednáním. 
• V posledním roce platnosti stávajícího programu rozvoje obce vypracování 
komplexní zhodnocení stávajícího programu rozvoje obce, jakožto podklad pro jeho 
aktualizaci. 
 
Monitorovací zpráva o průběhu realizace programu rozvoje obce bude sloužit řídící 
složce k dalšímu rozhodování o úpravě a aktualizaci programu rozvoje obce. 
Monitorovací zpráva o průběhu realizace programu rozvoje obce bude obsahovat 
zejména: 

• Informace o realizaci dílčích aktivit a projektů – každoroční přehled o aktivitách, 
které se podařilo v uplynulém roce realizovat (vyhodnocení akčního plánu). 
• Informace o sledování hodnotících ukazatelů v rámci rozvojových aktivit, 
případně programových cílů. 
• Zdůvodnění odchylek od plánovaného průběhu realizace programu rozvoje obce. 
• Návrh na změny či revize v programu rozvoje obce. 
 
Monitorovací zpráva bude předložena řídící složce ke schválení. Výsledný dokument, 
schválený řídící složkou bude zveřejněn na internetových stránkách obce. 
Strategický dokument rozvoje obce Velká Polom bude využíván jako jeden ze základních 
podkladů při tvorbě každoročního rozpočtu obce, rozpočtových výhledů i dlouholetých 
finančních plánů.  
 

6.2 Způsob financování strategie rozvoje obce  

Metody a způsoby financování strategie rozvoje obce se oproti původnímu Strategickému 
plánu rozvoje obce nemění. V příloze 2 je uvedena analýza finančního zdraví obce zpracovaná 
podle metodiky vyvinuté na Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity 
v Opavě připravená s podporou Moravskoslezského kraje. Z této metodiky vyplývají možná 
finanční rizika při realizaci plánovaných akcí. Metoda analýzy rizik, uvedená v původním 
Strategickém plánu rozvoje obce se však nemění.  



 

 

POUŽITÁ LITERATURA A PODKLADY 

Podklady, které byly použity pro původní strategický dokument, byly ponechány v platnosti, 
popřípadě aktualizovány. Jako hlavní podklad slouží původní strategický plán obce Velká 
Polom a vyhodnocení jeho plnění za léta 2016, 2017, 2018: 

http:// http://www.velkapolom.cz/obec-7/strategicke-dokumenty/ 

[1] Elektronická metodická podpora tvorby rozvojových dokumentů obcí [online]. 2014 
[cit. 2015-01-30]. 
Url: http://www.regionalnirozvoj.cz/tl_files/soubory/Planovani_obci/Metodika_PRO.pd
f 

[2] Webové stránky obce Velká Polom [online]. 2019 [cit. 2019-09-30]. Url:http://www. 
http://www.velkapolom.cz 

  



 

SEZNAM ZKRATEK 

ATS – Automatická tlaková stanice 

CLLD - Komunitně vedený místní rozvoj 

ČD – České dráhy 

ČHMU – Český hydrometeorologický ústav 

ČOV – Čistička odpadních vod 

ČS – Čerpací stanice 

ČSÚ – Český statistický úřad 

DPS – Dům s pečovatelskou službou 

ERDF - Evropský fond pro regionální rozvoj 

ESIF – Evropské strukturální a investiční fondy 

HTP – Horní tlakové pásmo 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

JPO - Jednotka požární ochrany 

JSDH - Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

MAS – Místní akční skupina 

MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 

MSK – Moravskoslezský kraj 

NUTS - Nomenklatura územních statistických jednotek 

OPPS – Operační program přeshraniční spolupráce 

OPŽP – Operační program životní prostředí 

ORP - Obec s rozšířenou působností 

OÚ – Obecní úřad 

PA – Prašný aerosol 

PC – Programové cíle 

PL – Polsko 

PO – Programové opatření 

PRV – Program rozvoje venkova 

PZKO - Polský Svaz Kulturně-osvětový 

RPDI - Roční průměr denní intenzity 



 

ŘO – Řídící orgán 

ŘSD - Ředitelství silnic a dálnic 

SCLLD - Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SLDB – Sčítání lidí domů a bytů 

SMOOK - Svazek měst a obcí okresu Karviná 

SmVaK – Severomoravské vodárny a kanalizace 

SOU – Střední odborné učiliště 

SRO – Strategie rozvoje obce 

SŠ – Střední škola 

STP – Střední tlakové pásmo 

SWOT – Strenghts (silné), weaknesses (slabé), opportunities (příležitosti), threats (ohrožení) 

ÚAP – Územně analytické podklady 

ZO – Zastupitelstvo obce 

ZP – Zdravotně postižený 

ZŠ – Základní škola 

ZTP - Zvlášť tělesně postižený 

ZTRV - Zdravotní, tělesná a rekreační výchova 

ŽP – Životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 3-1 Programové cíle obce Velká Polom ...............................................................................................8 

Tabulka 3-2 Programová opatření a aktivity obce Velká polom (aktualizováno) ...........................9 

Tabulka 3-3 Aktualizace akčního plánu............................................................................................................... 12 

Tabulka 3-4 Souhrnná tabulka programových cílů, opatření a aktivit (inovováno oproti 
Strategickému plánu rozvoje obce)............................................................................................................. 18 

Tabulka 6-1 Řídicí složka realizace rozvoje obce .................................................................................. 41 

Tabulka 6-2 Realizační složka realizace rozvoje obce ................................................................................. 42 

 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek 3-1 Schematické zobrazení kroků realizace akčního plánu, ....................................................6 

Obrázek 3-2 Strategické oblasti / cíle obce Velká Polom ..............................................................................7 

 

 


	ÚVOD
	1. CHARAKTERISTIKA OBCE VELKÁ POLOM
	2. SWOT ANALÝZA OBCE VELKÁ POLOM
	3. AKČNÍ PLÁN ROZVOJE OBCE V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH DO ROKU 2025
	1.1 Vize obce Velká Polom
	1.2  Dlouhodobé cíle a strategické oblasti
	1.3 Programové cíle
	1.4 Programová opatření
	1.5 Souhrn aktualizace akčního plánu

	4. projektové listy splněných nebo zrušených akcí
	5. projektové listy trvajících, nových a aktualizovaných aktivit
	6. Podpora realizace strategie
	6.1 Podpora realizace strategie
	6.1.1 Způsob realizace strategie rozvoje obce
	6.1.2 Monitoring realizace strategie rozvoje obce

	6.2 Způsob financování strategie rozvoje obce

	POUŽITÁ LITERATURA A PODKLADY
	SEZNAM ZKRATEK
	SEZNAM TABULEK
	SEZNAM OBRÁZKŮ

